13 χρεΐαις: h<sup>r</sup> μνειαις 14 διωκ.: RT+ υμας 15 κλαειν :  
 hW pr και 20 W επι της κεφαλης α. 13,1 υποτ. :  
 H,R. | W γάρ ἐστιν 3 h<sup>o</sup> c j τω ἀγαθοεργῷ | ἐξουσιαν : W ·

16 φρον. 1<sup>o</sup> : + αγαπητοι P\* 17 καλα : + ου μονον  
 ενωπιον του θεου αλλα και FGa 20 εαν ουν D<sup>3</sup>ς |  
 εαν δε D<sup>3</sup>a 13,1 πασαις εξουσιαις υπερ. υποτασσεσθε D\*G  
 | υπο 1<sup>o</sup> : απο D\*FGς | οusiai : + εξουσαι D<sup>3</sup>aς 3 των  
 αγαθων εργων α. των κακων D<sup>3</sup>aς 4 - σοι FG |  
 — το 1<sup>o</sup> B

- patientes: Orationi instantes: <sup>1</sup> Necessitatibus **13** H 13,2.  
 sanctorum communicantes: Hospitalitatem Mt 5,44.  
 sectantes. Benedicite persequentibus vos: **14** <sup>1</sup> K 4,12.  
Act 7,59.  
 benedicite, et nolite maledicere. Gaudere cum **15** Ps 35,18.  
 gaudentibus, flere cum flentibus: Idipsum in- **16**  
 vicem sentientes: Non alta sapientes, sed Prv 3,7.  
Is 5,21.  
11,20; 15,5.  
 humilibus consentientes. Nolite esse prudentes  
 apud vosmetipsos: Nulli malum pro malo **17** Prv 3,4 Lxx.  
1 Th 5,15.  
 reddentes: providentes bona non tantum co-  
 ram Deo, sed etiam coram omnibus hominibus.  
 Si fieri potest, quod ex vobis est, cum om- **18** Mc 9,50.  
H 12,14.  
 nibus hominibus pacem habentes: Non vos- **19**  
 metipsos defendentes charissimi, sed date Dt 32,35.  
Lv 19,18.  
Mt 5,39.  
13,4. H 10,30.  
2 Th 1,6,7.  
 locum irae. scriptum est enim: Mihi vindicta:  
 ego retribuam, dicit Dominus. Sed si esurierit **20**  
 inimicus tuus, ciba illum: si sitit, potum da  
 illi: hoc enim faciens, carbones ignis congeres  
 super caput eius. Noli vinci a malo, sed **21**  
**43** vince in bono malum. Omnis anima pote- **13** Tt 3,1. J 19,11.  
Prv 8,15.  
 statibus sublimioribus subdita sit: Non est  
 enim potestas nisi a Deo: quae autem sunt,  
 a Deo ordinatae sunt. Itaque qui resistit po- **2**  
 testati, Dei ordinationi resistit. Qui autem re-  
 sistunt, ipsi sibi damnationem acquirunt: nam **3** 1 P 2,13,14;  
3,13.  
 principes non sunt timori boni operis, sed mali.  
 Vis autem non timere potestatem? Bonum fac:  
 et habebis laudem ex illa: <sup>1</sup> Dei enim minister **4** Ps 82,6.  
12,10.  
 est tibi in bonum. Si autem malum feceris,  
 time: non enim sine causa gladium portat. Dei

13 Nec. ] memoriis *A* 14 persequentes *F* | — vos  
 15 Gaudete ... flete  $\mathfrak{S}$  16 in id ips. *F* 17 — etiam *F*<sup>1</sup>  
 19 vindictam *et*  $\mathfrak{S}$  | et ego  $\mathfrak{S}$  20 esurit  $\mathfrak{L}$ *F* |  
 congerisuper *F* | supra *CA*

13,1 Omnibus potestatibus  $\mathfrak{L}$ *F*<sup>1</sup> | subditi estote  
 $\mathfrak{L}$ *F* | sunt a Deo, ord.  $\mathfrak{S}$ *W* | ordinata  $\mathfrak{S}$  3 — operis *F*<sup>1</sup>  
 4 bono *F*<sup>1</sup> | male *A*

- enim minister est: vindex in iram ei, qui  
 5 malum agit. Ideo necessitate subditi estote  
 non solum propter iram, sed etiam propter  
 6 conscientiam. Ideo enim et tributa praestatis:  
 ministri enim Dei sunt, in hoc ipsum servien-  
 Mt 22,21. 7 tes. Reddite ergo omnibus debita: cui tribu-44  
 tum, tributum: cui vectigal, vectigal: cui  
 timorem, timorem: cui honorem, honorem.  
 G 5,14. 8 Nemini quidquam debeatis: nisi ut invicem  
 1 T 1,5. 8 diligatis: qui enim diligit proximum, legem  
 Ex 20,13—17. 9 implevit. Nam: Non adulterabis: Non occides:  
 Lv 19,18. Non furaberis: Non falsum testimonium dices:  
 Dt 5,17. Non concupisces: et si quod est aliud man-  
 E 1,10. datum, in hoc verbo instauratur: Diliges pro-  
 1 K 19,4. 10 ximum tuum sicut teipsum. Dilectio proximi  
 Mt 7,12; 22,40. 10 malum non operatur. Plenitudo ergo legis est  
 E 5,14. 11 dilectio. Et hoc scientes tempus: quia hora est 45  
 1 Th 5,6,7. 11 iam nos de somno surgere. Nunc enim propior  
 1 J 2,8. 12 est nostra salus, quàm cum credidimus. Nox  
 E 5,11. praecessit, dies autem appropinquavit. Abiici-  
 2 T 1,10. 12 amus ergo opera tenebrarum, et induamur arma  
 L 21,34. 13 lucis. Sicut in die honeste ambulemus: non in  
 E 5,18. 13 comessionibus, et ebrietatibus, non in cubili-  
 G 3,27. 14 latione: sed induimini Dominum Iesum Chris-  
 15,1. 1 K 8,9. 14 tum, \* et carnis curam ne feceritis in desideriis. 46  
 Gn 1,20; 9,3. 2 disceptationibus cogitationum. Alius enim  
 Kol 2,16. 3 credit se manducare omnia: qui autem infir-  
 mus est, olus manducet. Is, qui manducatur  
 non manducantem non spernat: et qui

4 ira *F* 5 etiam ] et 7 — ergo 8 in plebem *F*<sup>1</sup>  
 implebit *F*<sup>2</sup> 9 occidis *F* | — Non f. t. d. | con-  
 cupiscis *A* | diligis *F* | tamquam *F* 11 en. ] autem *A* |  
 propior *AF*<sup>1</sup> 12 adpropriavit *A*? *F* adpropi- (indua-  
 mus *F* | armis *A* 13 comesat- *GA* comisat- |  
 — in 4<sup>o</sup> *F* 14 induite *F* 14,2 — se | olera *GF* 3 His *F*

γὰρ διάκονός ἐστιν, ἔκδικος εἰς ὀργὴν τῷ τὸ κακὸν  
 πράσσοντι. διὸ ἀνάγκη ὑποτάσσεσθαι, οὐ μόνον ■ 1 P 2,19.  
 διὰ τὴν ὀργὴν ἀλλὰ καὶ διὰ τὴν συνείδησιν. διὰ 6  
 τοῦτο γὰρ καὶ φόρους τελεῖτε· λειτουργοὶ γὰρ  
 θεοῦ εἰσιν εἰς αὐτὸ τοῦτο προσκαρτεροῦντες. ἀπό- 7 Mt 22,21.  
 ὅτε πᾶσιν τὰς ὀφειλάς, τῷ τὸν φόρον τὸν φόρον,  
 τῷ τὸ τέλος τὸ τέλος, τῷ τὸν φόβον τὸν φόβον,  
 τῷ τὴν τιμὴν τὴν τιμὴν. Μηδενὶ μηδὲν ὀφεί- 8 G 5,14.  
 λετε, εἰ μὴ τὸ ἀλλήλους ἀγαπᾶν· ὁ γὰρ ἀγαπῶν 1 T 1,5.  
 τὸν ἕτερον νόμον πεπλήρωκεν. τὸ γὰρ οὐ μοι- 9  
 χεύσεις, οὐ φονεύσεις, οὐ κλέψεις, οὐκ ἐπιθυμήσεις,  
 καὶ εἴ τις ἕτερα ἐντολή, ἐν τῷ λόγῳ τούτῳ ἀνα-  
 κεφαλαιοῦται, ἐν τῷ· ἀγαπήσεις τὸν πλησίον σου  
 ὡς σεαυτὸν. ἡ ἀγάπη τῷ πλησίον κακὸν οὐκ 10 1 K 13,4.  
 ἐργάζεται· πλήρωμα οὖν νόμου ἡ ἀγάπη. Καὶ 11 Mt 7,12; 22,40.  
 τοῦτο εἰδότες τὸν καιρὸν, ὅτι ὦρα ἤδη ὑμᾶς ἐξ  
 ὕπνου ἐγερθῆναι· νῦν γὰρ ἐγγύτερον ἡμῶν ἡ σω-  
 τηρία ἢ ὅτε ἐπιστεύσαμεν. ἡ νῦξ προέκοπεν, ἡ 12 1 J 2,8.  
 δὲ ἡμέρα ἤγγικεν. ἀποδώμεθα οὖν τὰ ἔργα τοῦ  
 σκότους, ἐνδυσώμεθα δὲ τὰ ὄπλα τοῦ φωτός. ὡς 13 L 21,34.  
 ἐν ἡμέρᾳ ἐσχημόνως περιπατήσωμεν, μὴ κώμοις  
 καὶ μέθαις, μὴ κοίταις καὶ ἀσελγείαις, μὴ ἔριδι  
 καὶ ζήλῳ· ἀλλὰ ἐνδύσασθε τὸν κύριον Ἰησοῦν 14 G 3,27.  
 Χριστόν, καὶ τῆς σαρκὸς πρόνοιαν μὴ ποιείσθε  
 εἰς ἐπιθυμίας.